РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ __ r/.._13' ___ _
'~~ 2~
г. Москва

О введении в действие инструкций при пожаре (при поступлении

сигнала о пожаре) для дежурного и оперативного персонала

В дополнение к приказу от 18.01.2021 № 18 "Об обеспечении пожарной
безопасности в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»"

обязываю:

1. Начальника ЦКОП Джамалова Ш. А. до 10.04.2023
1.1. У становить порядок действий начальников смены ЦКОП,

сотрудников охраны (ЧОП) при пожаре (при обнаружении возгорания) и при

поступлении сигнала о пожаре согласно прилагаемым Инструкциям

(приложения 1, 2, 3 соответственно).

1.2. Довести вышеуказанные Инструкции до сведения дежурного и
оперативного персонала ЦКОП и ЧОП под подпись и обеспечить их наличие

на постах охраны и в ситуационном центре.

2. Начальника УСО Шепилова А. Ю. до 10.04.2023

2.1. У становить порядок действий заведующего общежитием,

коменданта, дежурного по общежитию при пожаре (при обнаружении

возгорания) и при поступлении сигнала о пожаре согласно прилагаемой

Инструкции (приложение 4 ).
2.2. Довести вышеуказанную Инструкцию до сведения заведующих

общежитием, комендантов, дежурных по общежитию под подпись и

обеспечить её наличие на рабочих местах.

3. Начальника ЕДЦ Платонову Т. В. до 10.04.2023

3.1. У становить порядок действий диспетчера при пожаре (при

поступлении сигнала о пожаре) согласно прилагаемой Инструкции

(приложение 5).
3.2. Довести вышеуказанную Инструкцию до сведения диспетчеров под

подпись и обеспечить её наличие в диспетчерской.

4. Начальника ЭХУ Джамалова М. А. до 10.04.2023
4.1. Установить порядок действий дежурного электрика, дежурного

сантехника, дежурного плотника, дежурного лифтера при поступлении

сигнала о пожаре от диспетчера Едц МЭИ согласно прилагаемым

Инструкциям (приложения 6, 7, 8, 9 соответственно).
4.2. Довести вышеуказанные Инструкции до сведения дежурных

работников под подпись и обеспечить их наличие на рабочих местах.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

начальника ОПБиА Згонника А. В .

Проректор безопасности

4сп. Зrонник А. В.
~ 495) 362-75-38

А. В. Плотников